
ORIGINALE
Registro Generale n. 682

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 319 DEL 13-12-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Oggetto: STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI III LIVELLO
NELLE AREE DEL COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO
INTERESSATE DALL'EVENTO SISMICO VERIFICATOSI A FAR DATA
DAL 24 AGOSTO 2016. LIQUIDAZIONE SPETTANZE TECNICHE PER
IL GEOLOGO ANDREA MARZIALE. CIG: ZEC1F35674

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

l’art.1 del Decreto Legge n.8 del 9 febbraio 2017, convertito con modificazioni dalla Legge 7 aprile
2017, n.45, prevede che il Commissario Straordinario promuova l’immediata effettuazione di un piano
finalizzato a dotare i Comuni individuati ai sensi dell’articolo 1 della microzonazione sismica di IIIº
livello;
l’Ordinanza n. 24 del 12 maggio 2017 del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 dall’oggetto: “Assegnazione dei finanziamenti per gli studi di
microzonazione sismica di III livello  ai Comuni interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal
24 agosto 2016 proroga di termini di cui all’ordinanza n. 13 del 9 gennaio 2017”, fra i comuni
individuati, per il riparto dei fondi, risulta anche il Comune di Civitella del Tronto per l’importo
complessivo di € 35.200,00;
che questo Ente risulta inserito, ai sensi dell’art.4 comma 1 della sopracitata Ordinanza, tra i comuni di
“Tipologia b”, cioè quei Comuni che devono affidare l’incarico per la redazione dello studio di
microzonazione sismica (MS) di IIIº livello;

CONSIDERATO che con Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 323 del 29/06/2017 si è proceduto
all’affidamento diretto per lo studio di Microzonazione Sismica di III livello al Geologo Dott. Andrea
Marziale, con studio professionale in Corropoli (TE) – P.IVA 01402400673, iscritto all’Ordine dei
Geologi della Regione Abruzzo al n.233 04/12/1998, per la spesa di € 28.286,73 oltre EPA al 2% per €
565,73 ed IVA al 22% di € 6.347,54 per un totale di € 35.200,00 prevista al Cap. 2509/2 del bilancio
corrente;



VISTO il disciplinare di incarico firmato in data 29/06/2017 il quale all’Art. 12 prevede il pagamento di
un acconto del 40% del corrispettivo totale di 35.200,00 (contributo previdenziale e IVA inclusi), per un
totale di € 14.080,00;

VISTA la fattura di acconto presentata all’Ente dal Dott. Marziale, con protocollo n. 12329 del
16/11/2017 di € 14.080,00 contributo previdenziale e IVA inclusi;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 artt. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett.a)  – “Codice dei contratti
pubblici” e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 14.080,00, a1.
favore di:

DITTA

FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

Dott. Geol. Andrea
Marziale, Corropoli
(TE) P.Iva
01402400673

7 03.11.2017

Bonifico Bancario
IBAN:
IT23S0306976880100000000901€ 14.080,00

                                             TOTALE EURO € 14.080,00

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
14.080,00 a titolo di acconto secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE

Intervento Codice
Capitolo 2509 Descrizione Acconto per studio Microzonazione Sismica III Livello
Articolo 2 Descrizione Acconto per studio Microzonazione Sismica III Livello
SIOPE CIG ZEC1F35674 CUP
Creditore Dott. Geologo Andrea Marziale (C.F.MRZNDR70E24E058F– P.IVA 01402400673)
Rif. Imp.
Sub. N.

n.
Importo € 14.080,00

Sub. N.
Causale Acconto per studio Microzonazione Sismica III Livello

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                          Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.319 del 13-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Allega: Fattura n.  7 del 03/11/2017;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.319 del 13-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.319 del 13-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


